
 

 

Sbor rozhodčích ČSH 2014-2015 
 
24 rozhodčích extraligy/WHIL (skupina 1) 
 
16 rozhodčích skupiny 2 - perspektivní 
 nižší soutěže (skupiny 3 a 4): 
40 skoro vždy ochotných  

- z nich: 12 kvalitních, 18 průměrných, 10 slabších/začínajících 
50 normálních 

- z nich: 10 kvalitních, 26 průměrných, 14 slabších/začínajících 
45 neochotných, hrajících 

- z nich:  15 průměrných, 30 slabších / začínajících 
 
10 přerušilo / ukončilo činnost 
 
Celkem kromě extraligových: 160 rozhodčích na začátku ročníku, z toho: 

-‐ 10 ukončilo činnost v průběhu ročníku 
-‐ 10 (průměrně) zraněných/nemocných 
-‐ 10 (průměrně) hraje, takže nemohou pískat 
-‐ 20 jiné omluvy, disciplinárka 

 
Průměrně je tedy v hracím termínu soutěží ČSH k dispozici 110 rozhodčích 
(z toho nejvýše 100 flexibilních/ochotných), kteří musí během víkendu odpískat 
100-110 ligových utkání, z nichž se vždy 30-40 procent  hraje v jiném termínu, 
než byl původně v rozpisu: 

-‐ 12 utkání 1. ligy dospělých (potřeba 24 rozhodčích) 
-‐ 35 utkání 2. ligy dospělých (potřeba 70 rozhodčích) 
-‐ 35 utkání ligy dorostenců (potřeba dalších 20 rozhodčích) 
-‐ 24 utkání ligy dorostenek (potřeba dalších 16 rozhodčích) 

a v kritických víkendech navíc 10 turnajů žákovské ligy (=nutných 40 
rozhodčích navíc). 
 
Reálné vyřízení změn, t.j. nutné přeobsazení cca 50 utkání náhradními 
rozhodčími na každý víkend, vyžaduje každý týden v hracím období (jaro 
a podzim) desítky hodin organizační práce a stovky telefonátů a mailů. 
Obsazování přitom nemůže respektovat kvalitu rozhodčích a naopak vyžaduje 
odpískání tří i více utkání během dne, což vylučuje dostatečnou koncentraci a je 
to z pohledu fyzické i psychické kondici rozhodčích více než náročné. 
 
Rozhodčích ve sboru ČSH pro příští ročník znovu několik ubyde, v krajích jsou 
navíc většinou pouze starší (přes 60 let) a začátečníci; přitom situace při 



 

 

obsazování krajských soutěží je ještě horší a běžně píská soutěžní utkání jen 
jeden rozhodčí.  
 
Pokud se nepodaří razantně zvýšit počty rozhodčích v krajích a následně 
v soutěžích ČSH, nebude vůbec možné obsazovat soutěžní utkání v současném 
počtu a struktuře rozhodčími. 
 
Rozhodčí registrovaní v klubech extraligy, interligy a 1. ligy: 
 
Muži - extraliga  1. liga  
Talent M.A.T. Plzeň B KH Kopřivnice  
A.S.A. Lovosice AAAC ČZ Strakonice ACCCCC 
KP Brno BCC Sokol Nové Veselí BCCC 
Baník OKD  Karviná AAAAC TJ Náchod ACCCCC 
Gumárny  Zubří CC JM Chodov ABBCCC 
Dukla Praha C Bystřice pod Hostýnem  
Cement Hranice  1. HK Dvůr Králové AA 
SKP Frýdek-Místek CCC STM Olomouc AA 
Ronal Jičín CCCC Tatran Bohunice BCC 
HC Zlín ACCCCC   
Tatran Litovel CC   
Sokol Přerov AB   
    
Ženy - interliga  1. liga  
Baník Most ACC HC Plzeň  
Sokol Poruba ACCC Jiskra Otrokovice A 
Slavia Praha  SHK Kunovice C 
Zora Olomouc AAABBB+ Jiskra Havlíčkův Brod BCC 
HC Zlín ACCCCC Jindřichův Hradec ACC 
Veselí nad Moravou  Sokol Vršovice AAABCC+ 
Sokol Písek AB Loko České Budějovice ABCC 

 


